
 
 

UCHWAŁA NR XX/157/25 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) 

Rada Gminy Pilchowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 14.000,00 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie dochodów, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 366.600,00 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększyć przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 352.600,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały: 

1. Kwota planowanego deficytu budżetu wynosi 759.423,59 zł 
   
2. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu będą:  
1) przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

 
 

406.823,59 zł 
2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

 
 
 

352.600,00 zł 
   
3. Łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi 1.295.383,59 zł 
   
4. Łączna kwota planowanych rozchodów budżetu wynosi 535.960,00 zł 
   
5. Źródłem pokrycia planowanych rozchodów budżetu będą dochody własne 

gminy w wysokości 
 

535.960,00 zł 
zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 7100



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7100



Tabela nr 1 do uchwały Nr XX/157/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

w tym:    
w tym:  w tym:  
  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów 
ogółem 

dochody 
bieżące  

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u.o fin. 
publ. 

dochody         
majątkowe 

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u. o fin. 
publ. 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 

756 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA - 25 464,00 - 25 464,00 - 25 464,00 0,00 0,00 

 
Grant na realizację projektu „Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w podregionie bielskim, 
gliwickim, rybnickim i tyskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności 

- 25 464,00 - 25 464,00 - 25 464,00 0,00 0,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 25 464,00 25 464,00 25 464,00 0,00 0,00 

 
Grant na realizację projektu „Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w podregionie bielskim, 
gliwickim, rybnickim i tyskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności 

25 464,00 25 464,00 25 464,00 0,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 
 RAZEM 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7100



Zestawienie dochodów, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 
Dochody, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 

1. Dochody z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 237 000,00 
2. Dochody z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 66 500,00 
3. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 10 500,00 
4. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 5 780 553,00 
5. Dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 7 500,00 
6. Dochody z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 2 542 496,62 
7. Dochody z Funduszu Pomocy 304 472,39 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 14.000,00 zł w związku z wykonaniem ponad plan ww. źródeł dochodów. 

2. Przeniesienia w planie dochodów kwoty 25.464,00 zł dokonuje się w celu dostosowania do właściwej klasyfikacji budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7100



Tabela nr 2 do uchwały Nr XX/157/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział         
Rozdział Nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej 
Plan 

wydatków 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
600 TRANSPORT I 

ŁACZNOŚĆ 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA - 296 190,67 - 21 565,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 21 565,67 0,00 0,00 - 274 625,00 - 274 625,00 - 274 625,00 0,00 0,00 
75023 Urzędy gmin - 296 190,67 - 21 565,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 21 565,67 0,00 0,00 - 274 625,00 - 274 625,00 - 274 625,00 0,00 0,00 
754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 0,00 0,00 0,00 - 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 - 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 249 690,67 249 690,67 218 190,67 201 190,67 17 000,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80101 Szkoły podstawowe 219 750,00 219 750,00 190 250,00 180 250,00 10 000,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80104 Przedszkola 45 590,67 45 590,67 43 590,67 36 590,67 7 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne - 15 650,00 - 15 650,00 - 15 650,00 - 15 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 OCHRONA ZDROWIA 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

352 600,00 352 600,00 352 600,00 0,00 352 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 352 600,00 352 600,00 352 600,00 0,00 352 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM: 366 600,00 641 225,00 631 290,67 195 190,67 436 100,00 0,00 31 500,00 - 21 565,67 0,00 0,00 - 274 625,00  - 274 625,00 - 274 625,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7100



Zestawienie wydatków, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 

Wydatki, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 
1. Wydatki na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 235 701,51 
     z tego: 
      - zwalczanie narkomanii 10 000,00 
      - przeciwdziałanie alkoholizmowi 225 701,51 
2. Wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu 139 637,63 
3. Wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 10 500,00 
4. Wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi 6 185 360,29 
5. Wydatki na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 8 798,55 
6. Wydatki w ramach Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 2 542 496,62 
7. Wydatki w ramach Funduszu Pomocy 399 549,95 

Zmian w planie wydatków dokonuje się w celu zwiększenia środków na: 

- zimowe utrzymanie dróg – kwota 40.000,00 zł (rozdział 60016), 

- podatek od towarów i usług – kwota 10.000,00 zł (rozdział 70005), 

- wydatki związane z utrzymaniem budynków OSP – kwota 6.000,00 zł (rozdział 75412), 

- wydatki związane z funkcjonowaniem szkół i przedszkoli – kwota 249.690,67 zł (rozdział 80101 i 80104), 

- realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – kwota 10.500,00 zł (rozdział 85154), 

- gospodarkę odpadami komunalnymi – kwota 352.600,00 zł (rozdział 90002). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7100



Tabela nr 3 do uchwały Nr XX/157/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 
ORAZ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2025 ROK 

Treść § Kwota 

A. Dochody ogółem  96 673 773,22 

B. Wydatki ogółem  97 433 196,81 

Deficyt budżetowy (A-B)  -759 423,59 

C. Przychody ogółem  1 295 383,59 

C.1. Emisja obligacji 931 0,00 

C.2. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 0,00 
C.3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 905 573 022,54 
C.4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 906 722 361,05 

D. Rozchody ogółem  535 960,00 

D.1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 992 535 960,00 

Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 352.600,00 zł (odpady komunalne). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7100


	UCHWAŁA NR XX/157/25 RADY GMINY PILCHOWICE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik tabela nr 1 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	ust. 1 w zał.tabela nr 1
	ust. 2 w zał.tabela nr 1

	Załącznik Tabela nr 2 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	tir. - (1) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (2) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (3) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (4) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (5) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (6) w zał.Tabela nr 2

	Załącznik Tabela nr 3 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓWORAZ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2025 ROK

		2025-12-04T07:30:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




